__________________________________________________________________________________________________

VESTIBULAR EAD 2020
EDITAL No 02/2020-CPS

RETIFICAÇÃO DO EDITAL No 21/2019-CPS

(Abertura do Vestibular EAD)

A Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), por meio de sua Coordenadoria de Pro-
cessos de Seleção (CPS), considerando a legislação em vigor, o Regimento Geral da Uni-

versidade e deliberações do Conselho de Administração, do Conselho de Ensino, Pesquisa
e Extensão e do Conselho Universitário,

CONSIDERANDO o Ofício Circular no 4/2020-CAAC/CGPC/DED/CAPES em que o Curso de
Administração Pública não poderá ser ofertado no ano letivo de 2020, devido ao atraso

no cronograma de produção do material didático,

TORNA PÚBLICO:

1- a exclusão da oferta do Curso de Administração Pública no Vestibular EAD regido pelo
Edital no 21/2019-CPS, ficando a oferta do mencionado curso adiada para um outro Vesti-
bular;

2- a retificação de itens referentes ao Manual do Candidato do Vestibular EAD regido pelo
Edital no 21/2019-CPS, conforme segue:

a) na página 05, no item “Vagas”, altera-se de 450 (quatrocentos e cinquenta) vagas para 300

(trezentas) vagas;

b) na página 07, no item “Cidades de Realização da Prova”, exclui-se as cidades de: Bandeirantes,

Faxinal e Pontal do Paraná;

c) na página 08, no item “Cursos e Vagas ofertados nas Unidades Polo”, exclui-se do quadro a oferta

do Curso de Administração Pública nos Municípios/Polo de Apoio Presencial de: Bandeirantes, Faxinal,

Ibaiti, Paranaguá e Pontal do Paraná.

Ponta Grossa (PR), 31 de janeiro de 2020.

Edson Luis Marchinski
COORDENADOR DA CPS